
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2019-2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prušánky, říjen 2020 

 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Personální údaje .............................................................................................................................. 4 

Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy ......................................................................... 4 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace ....................................................... 4 

Přehled aprobovanosti ........................................................................................................................ 5 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 5 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů .............................................................................. 5 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů .................................................................. 5 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce .............................................................. 6 

3. Počty žáků ve třídách ........................................................................................................................... 6 

Školní družina ...................................................................................................................................... 6 

Cizinci ................................................................................................................................................... 7 

Údaje o dodatečném odkladu ............................................................................................................. 7 

Údaje o zápisu do prvního ročníku ...................................................................................................... 7 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání .......................................................................................... 7 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku ......................................................................... 7 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy ........................................................................................... 7 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 8 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků .............................................................................. 8 

Prospěch – celkové hodnocení žáků ................................................................................................... 8 

Snížený stupeň z chování..................................................................................................................... 8 

Počet omluvených / neomluvených hodin .......................................................................................... 8 

5. Školní vzdělávací program ............................................................................................................... 9 

6. Prevence rizikového chování ........................................................................................................... 9 

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: .................................................. 9 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 10 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 ................................................................................. 11 

10. Spolupráce ................................................................................................................................. 12 

11. Zapojení do výzev a projektů ........................................................................................................... 13 

12. Údaje o inspekční činnosti ČŠI ......................................................................................................... 13 

13.  Přehled hospodaření školy v roce 2019 ......................................................................................... 13 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská Škola Prušánky, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 

Adresa školy 696 21 Prušánky, Školní 289 

IČ 70915121 

Telefon/fax 518 374 379 

E-mail info@zsprusanky.cz, jakub.hornak@zsprusanky.cz 

Adresa internetové stránky www.zsprusanky.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, Školní družina, Školní jídelna, 

Výdejna MŠ 

IZO ředitelství  102391556 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 

Mgr. Jana Kolaciová  (zástupce ředitele) 

Mgr. Lucie Drejčková , vedoucí učitelka MŠ   

Jana Hunkařová, hospodářka školy 

Petra Čuprová, mzdová účetní 

Jiří Zelinka, vedoucí školní jídelny 

Složení školské rady Za pedagogy: 

Jarmila Nesvadbová 

Za rodiče:  

Petra Čuprová 

Za zřizovatele: 

Lukáš Sasín 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsprusanky.cz


4 
 

2. Personální údaje 
 

 Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy  

 

věk muži ženy celkem 

do 30 let 1 5 6 

31 - 40 let 1 7 8 

41 - 50 let 0 3 3 

51 - 60 let 1 8 9 

61 a více let 0 1 1 

celkem 3 24 29 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel prvního stupně základní 

školy 

6 0 6 

učitel druhého stupně základní 

školy 

8 1 9 

učitel náboženství 1 0 1 

vychovatel 2 0 2 

asistent pedagoga 3 0 3 

učitel mateřské školy 10 0 10 

celkem 30 1 31 



5 
 

Přehled aprobovanosti 

 

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia Pracovník 

Učitelství českého jazyka a dějepisu 

                               Jana Padalíková,  

                              Nela Škrobáková            

 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia  Pracovník 

/ / 

 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Jakub Horňák 1. stupeň zš/Aj Aj, M 

Luďka Trechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Blanka Čechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Eva Bednářová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Miroslava Konečná 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Jarmila Nesvadbová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Martina Hubová M/Tv Inf, M, Tv 

Jana Padlíková Čj/D  D 

Miloslava Kurková Pč/M Pč, M, Nj, Přs 

Nela Škrobáková ČJ/D ČJ/D 

Vladimír Wagner Ov/Čj Ov,Čj, Tv 

Jana Kolaciová Tv, Pč, Strojírenství pro SŠ  Fy, Vv, Pč 

Alena Kristová Tv, Bi Tv, Bi, Pč, Náb 

Ondřej Nuzík Aj/Nj Inf, Aj, Nj 

Lenka Frídlová Z, Ov nemoc 



6 
 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce 

 

Název semináře Termín/délka 

semináře 

Jméno zúčastněného učitele 

Slovní zásoba v angličtině 8 h Věra Hančíková 

Spolupráce AP a učitele 8 h Iva Rosíková 

Nadaný žák              8 h  všichni 

Základy práva pro učitele 8 h všichni 

Začít spolu – letní škola 40 h Učitelé I. stupně 

 

3. Počty žáků ve třídách 

 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1.A 14 6 8 

1.B 14 5 6 

2.A 24 11 13 

3.A 29 7 22 

4.A 20 12 8 

5.A 27 17 11 

6.A 20 13 7 

7.A 26 14 12 

8.A 20 9 11 

9.A 14 10 4 

celkem 208 104 104 

 

Školní družina 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 25 0 1 

celkem 50 0 2 



7 
 

  

Cizinci 

 cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, žadatelé o 

udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 5 

 

Údaje o dodatečném odkladu 

Nebyl v tomto školním roce řešen. 

 

 

Údaje o zápisu do prvního ročníku 

počet dětí po 

odkladu  

Celkový počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

počet odkladů pro  školní rok 

2020/2021 

7 27 8 

 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

počet tříd MŠ počet dětí přijatých předškolnímu 

vzdělávání 

Počet dětí nepřijatých 

k předškolnímu vzdělávání 

5 26 0 

 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku 

třída Počet přijatých 

/ 0 

/ 0 

 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 1 

čtyřleté gymnázium 1 

střední odborná škola 9 

střední odborné učiliště 4 

 



8 
 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

Celkový počet žáků  s SVP 13 5 

 

 

 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků 
 

Prospěch – celkové hodnocení žáků 

třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 14 0 0 

1.B 14 0 0 

2.A 24 0 0 

3.A 29 0 0 

4.A 19 1 0 

5.A 25 2 0 

6.A 14 6 0 

7.A 17 9 0 

8.A 16 4 0 

9.A 4 10 0 

 

Snížený stupeň z chování 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

/ / / 

 

Počet omluvených / neomluvených hodin 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1.A 483 8,43 0 0 

1.B 700 25 0 0 



9 
 

2.A 1081 22,25 0 0 

3.A 1319 22,9 0 0 

4.A 1053 26,32 0 0 

5.A 1812 32,02 0 0 

6.A 1319 22,98 0 0 

7.A 1979 38,06 0 0 

8.A 1431 35,78 7 0 

9.A 1077 38,92 0 0 

 

POZN.:V tomto školním roce proběhlo SCIO testování žáků 9. ročníku. 

 

5. Školní vzdělávací program 
 

Všechny třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu ŠVP ZŠ Prušánky s č.j. 

117/2011 ( projednán 23.6.2011 pedagogickou radou ), včetně schválených dodatků.  

 

6. Prevence rizikového chování 
 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole zajišťována především školním 

metodikem prevence a školním poradenským pracovištěm, ale také zapojením celého 

pedagogického sboru. Škola spolupracuje také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Hodonín a Břeclav. Základem efektivní prevence byly ve školním roce 2019/2020 Preventivní 

program, který pokrýval výchovnou i naukovou složku vzdělání během celého školního roku. 

Program byl zaměřen na výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu a osobnostně sociální 

rozvoj.  

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: 
 

 „Adapťák“ – 3 denní adaptační kurz žáků 6. ročníku pořádaný každoročně na podporu 

zdravého třídního klimatu a osobnostně sociálního rozvoje 

 Dopravní hřiště – ve spolupráci s městkou policií Hodonín 

 Divadlo Radost Brno (představení pro I. stupeň) 

 Výukový program „Přichází zákon“ (všichni) 

 Preventivní program „ SEX“ (6. + 7. ročník) 

 Preventivní program „Život online“ (4. + 5. ročník) 

 Exkurze -  Planetárium Brno, Vida Centurm (2.A, 3.A) 

 Ekoolympiáda Strážnice 



10 
 

 Třídní výlety a exkurze, návštěvy divadelních představení (Dukovany - Dalešice, 

Slovácké divadlo Uherské Hradiště, Sako Brno, Vranovská Přehrada, Planetárium 

Brno, aj.) 

 Slavností otevření zahrady v MŠ 

 Komiksový workshop pro žáky – Daniel Vydra 

 Návštěva předškoláků v první třídě 

 Přednáška pro veřejnost PhDr. Jiří Halda 

 Prázdninový příměstský tábor pro děti z MŠ 

 Beseda se spisovatelem J. Šanderou 

 Výchovný koncert žáků HTVŠ 

 Pravidelné třídnické hodiny - práce s třídním kolektivem 

 Evropský sportovní den – „Rozhýbejme školy“ 

 Prušánky mají talent – talentová soutěž pro děti z I. stupně 

 Projektový den ‚30 let svobody“ 

 Celoškolní kuchařská soutěž „Uvař to“ 

 „Bořek stavitel“ – celoškolní soutěž zaměřená na polytechnické vzdělávání 

 

POZN.: Z důvodu uzavření školy na základě vládního nařízení, byly všechny ostatní 

plánované akce školy v období od 12. března do 30. června zrušeny 

 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti 
 

Název akce 

Den otevřených dveří 

Ples školy (ve spolupráci se SRPDŠ) 

Letní slavnost – loučení s deváťáky a pasování prvňáčků 

Celoškolní projekt – „30 let svobody“ 

Pasování čtenářů panem starostou v knihovně Prušánky (1. ročník) 

Ekolympiáda Strážnice 

Besídka pro rodiče dětí z MŠ 

Setkání seniorů s dětmi z MŠ 

Vánoční dílny pro žáky ZŠ  

Noc s Andersenem 

Zajímavá fyzika – návštěva SPŠ Hodonín 

Vánoční koncert Hudební - taneční a výtvarné školy (HTVŠ) 



11 
 

Beseda pro veřejnost s PhDr. Jiřím Haldou 

„Kavárna U Sedmičky“ – celoroční projekt 7. roč. na podporu podnikavosti a mat. gramotnosti 

Dopravní výchova – ZŠ Vančurova (dopoledne s Policií ČR) 

IQ testování žáků – spolupráce s Menzou ČR 

 

Účast na sportovních akcích 

Běh Boba Zháňala  

Lužická laťka (zrušeno) 

Atletické přebory Podluží (zrušeno) 

Florbalový turnaj (Dolní Bojanovice) 

Turnaj v malé kopané (1. místo v okrskovém kole, 4. místo v okresním kole) 

Turnaj ve vybíjené  (5. místo) 

Nohejbalový turnaj (2. místo v okrskovém kole) 

Turnaj v přehazované (školní turnaj) 

Účast v jiných soutěže a olympiádách 

Ekoolympiáda strážnice – (4. místo)  

Pythagoriáda (3 úspěšní řešitelé v okresním kole) 

Výtvarná soutěž „Čarovné barvy Země“ (3. místo žáci ZŠ) 

Výtvarná soutěž „Čarovné barvy Země“ (1. místo děti z MŠ) 

Matematická olympiáda 

 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 
 

Název 

Atletika 

Pohybové hry 

Taneční kroužek 

Příprava na jazykové zkoušky Cambridge 

Keramika  



12 
 

Deskové hry 

Tanečky v MŠ 

Výtvarný kroužek pro děti v MŠ 

Kroužek vaření 

 

 

10. Spolupráce 
 

Název organizace nebo osoby  

Obec Prušánky 

SRPDŠ při ZŠ Prušánky 

Klub seniorů Prušánky 

Police ČR 

Obec Josefov 

MAS Dolní Morava 

Rodičovská veřejnost 

Sonnentor Čejkovice 

ZŠ a MŠ Úprkova, Hadec Králové 

True Design – Petr Valla 

HTVŠ Prušánky – Vít Němeček 

SSŠ Hodonín 

Cambridge EXAM center Brno 

Scio 

Obecní knihovna Prušánky 

Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

AŠSK Hodonín 

Menza ČR 

 

 

 



13 
 

 11. Zapojení do výzev a projektů 
 

Název  

Výzva č. 02_16_022 - Šablony I 

Výzva č. 02_18_063 - Šablony II  (projekt v plné realizaci) 

 

 

 12. Údaje o inspekční činnosti ČŠI 
 

V tomto školním roce proběhla inspekční činnost v termínu 3. – 4. 12. 2019. Inspekční zpráva 

byla projednána školskou radou dne 27. 2. 2020. Inspekční zpráva je k dispozici k nahlédnutí 

v kanceláři u ŘŠ nebo na webu školy. 

 

13.  Přehled hospodaření školy v roce 2019 
  

  

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ MŠMT : Kč 

Mzdové náklady 
14 002 592,00 

Kč  

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 
4 750 451,62 

Kč  

Zákonné sociální náklady /FKSP/ 
281 418,10 

Kč  

ONIV 
279 682,66 

Kč  

Náklady na výuku plavání 22 200,00 Kč  

OON - ostatní osobní náklady 38 878,00 Kč  

Celkem 
19 375 222,38 

Kč  

  

  

PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD MŠMT Kč 

UZ 33074- Finanční zajištění překrývání přímé pedagog. činnosti provozu MŠ 
482 434,06 

Kč  

UZ 33070 - Podpora výuky plavání v základních školách 22 200,00 Kč  

UZ 33076 - Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagog. pr. 
205 649,68 

Kč  

UZ 33077 - Podpora financování základních a středních škol při zavádění změny 
systému financování regionálního školství 32 703,64 Kč  



14 
 

UZ 33353 - Přímé výdaje na vzdělávání 
18 632 235,00 

Kč  

Celkem dotace 
19 375 222,38 

Kč  

  

  

  

  

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EU – ŠABLONY  

- školení, semináře, mzdové náklady,učební pomůcky atd./  Kč 

Šablony I. 
471 389,90 

Kč  

Šablony II. 57 442,00 Kč  

Celkem 
528 831,90 

Kč  

  

  

PŘEHLED - DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

  

NÁKLADY Kč 

Mzdové náklady 
319 438,00 

Kč  

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 53 011,49 Kč  

Zákonné sociální náklady /FKSP/ 3 158,58 Kč  

Spotřeba energie 25 569,00 Kč  

Spotřeba mat. /potraviny + ost. HČ/ 
221 105,92 

Kč  

Ostatní služby 3 903,00 Kč  

Celkem 
626 185,99 

Kč  

  

VÝNOSY Kč 

Obědy pro veřejnost 
410 689,00 

Kč  

Příměstský tábor pro děti 26 000,00 Kč  

Pronájem tělocvičny 31 350,00 Kč  

Kroužky 
167 510,00 

Kč  

Půjčovné /lyže, helmy, lyžáky/ 2 100,00 Kč  

CELKEM 
637 649,00 

Kč  

  



15 
 

  

  

PŘEHLED - PROSTŘEDKY ZŘIZOVATELE  

  

VÝNOSY Kč 

Dotace zřizovatele na provoz ZŠ 
2 035 000,00 

Kč  

Dotace zřizovatele na provoz MŠ 
400 000,00 

Kč  

Dotace zřizovatele na provoz ŠJ 
450 000,00 

Kč  

CELKEM 
2 885 000,00 

Kč  

  

Výnosy - příjem za školní družinu 25 000,00 Kč  

Čerpání fondů - dary 85 500,00 Kč  

CELKEM 
110 500,00 

Kč  

  

NÁKLADY Kč 

501- Spotřeba materiálu 85 419,00 Kč  

502 - Spotřeba energie 
793 501,00 

Kč  

511-Opravy a udržování 
185 311,00 

Kč  

512 - Cestovné 38 411,00 Kč  

518-Ostatní služby 
788 773,00 

Kč  

521-Mzdové náklady 
203 795,00 

Kč  

524-Zákonné sociální pojištění 14 394,00 Kč  

527-Zákonné sociální náklady 691,00 Kč  

528 - Jiné sociální náklady 66 081,00 Kč  

549 -Ostatní náklady z činnosti 41 775,00 Kč  

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
680 324,00 

Kč  

Celkem 
2 898 475,00 

Kč  

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 


